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Alice Sebold Ingrid Noll 

Isabel-Clara Simó 

Latifa Zayyat 

Maria Carme Roca 

Toni Morrison 



 

  

Willa Cather 

Zoe Valdés 

Ángela Becerra 

Sabina Berman 

Maria Mercè Roca 

Monika Zgustova 



 

  

Rosa Montero 

Ángeles Caso 

Alice Munro 

Almudena Grandes 

Asha Miró 



 

  

Carmen Amoraga 

Elfriede Jelinek 

Elizabeth Jenkins 

Frederica Sagor Maas 

Gemma Ruiz 

Virginia Woolf 



 

  

Kathryn Stockett 
Núria Perpinyà 

María Dueñas Mónica Carrillo 

Pearl S. Buck 
Pepa Guardiola 



 

  

Carmen Laforet 

Raquel Ricart 

Simone de Beauvoir 

Svetlana Alexiévich 

Olga Tokarczuk 

Tracy Chevalier 

* Totes les imatges han sigut obtingudes de la Viquipèdia/Wikipedia 



Novel·la 

Alexiévich, Svetlana: La guerra no tiene 

rostro de mujer 

Amoraga, Carmen: La vida era eso 

Beauvoir, Simone de: La mujer rota 

Becerra, Ángela: Ella, que todo lo tuvo 

Berman, Sabina: La mujer que buceó 

dentro del corazón del mundo 

Brown, Eleanor: Una casa llena de 

palabras 

Buck, Pearl S.: Las tres hijas de Madame 

Liang 

Carrillo, Mónica: Olvidé decirte quiero 

Caso, Ángeles: Todo ese fuego 

Chevalier, Tracy: Las huellas de la vida 

Carleton, Jetta: Cuatro hermanas 

Cather, Willa: Lucy Gayheart 

Dueñas, María: Misión Olvido 

Grandes, Almudena: Modelos de mujer 

Guardiola, Pepa: El desordre de les 

dames 

Erskine, F. J: Damas en bicicleta : cómo 

vestir y normas de comportamiento 

Jelinek, Elfriede: La pianista 

Jenkins, Elizabeth: Harriet 

Laforet, Carmen: La mujer nueva 

Miró, Asha: Rastres de sàndal 

Montero, Rosa: La ridícula idea de no 

volver a verte 

Morrison, Toni: Sula 

Munro, Alice: La vida de las mujeres 

Munro, Alice: Massa felicitat 

Noll, Ingrid: Como una dama 

Pearson, Allison: La vida frenètica de la 

Kate 

Perpinyà, Núria: Al vertigen 

Picó, Lliris: L’olor dels crisantems 

Portela, Edurne: Formas de estar lejos 

Reyes, Dolores: Cometierra 

Ricart Leal, Raquel: Les ratlles de la 

vida 

Richart, Mònica: Violeta i el llop 

Roca, Maria Carme: El far 

Roca, Maria Mercè: Els dies difícils 

Romero i Olea, Sílvia: El plagi 

Ruiz, Gemma: Argelagues 

Sagor Maas, Frederica: La escandalosa 

historia de la señorita Pilgrim 

Sebold, Alice: Desde mi cielo 

Simó, Isabel-Clara: Amor meva 

Soler, Blanca: Dies de tot 

Stockett, Kathryn: Criadas y señoras 

Tokarczuk, Olga: Sobre los huesos de los 

muertos 

Tortajada, Anna: Lili i Marlene 

Valdés, Zoe: Lobas de mar 

Vicens, Antònia: Ungles perfectes 

Woolf, Virginia: Cartas a mujeres  

Zgustova, Monika: La dona dels cent 

somriures 

Zayyat, Latifa: Diari d’una feminista 

 

Matèria 

Adkins Chiti, Patricia: Las mujeres en la 

música 

Campoamor, Clara: El pensamiento vivo de 

Concepción Arenal 

Caso, Ángeles: Las olvidadas : una historia 

de mujeres creadoras 

Fuente, Inmaculada de la: El exilio interior 

Garcia-Planas, Plàcid: La noia de la Pirelli 

Irisarri, Angeles de; Lasala, Magdalena: 

Moras y cristianas 

Pizan, Cristina de: La Ciudad de las damas 

 

Còmic 

Enjambre: antología de cómics y relatos 

breves 

López Salamero, Nunila: La Cenicienta que 

no quería comer perdices  

Navarro, Rosa: Cappuccino commotion 

Talbot, Mary: Una entre muchas 


